
ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Ve volbách do zastupitelstva kraje Jihočeský
konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024, byly podle výsledků převzatých od okrskových volebních komisí
zjištěny celkové výsledky voleb v kraji.

Počet volebních okrsků 1 257
Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování 1 257
Celkový počet osob, zapsaných ve výpisech ze stálých seznamů voličů 505 227
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 185 227
Celkový počet odevzdaných úředních obálek 185 111
Celkový počet platných hlasů 183 907

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 39
ANO 2011

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Roman Kubíček 2 7361 161
Jiří Iral 6832 262
Michal Kozár 1 7483 341
Petr Kalina 8934 452
Viktor Lavička 7205 556
Alexandr Nogrády 8756 644
Jindřich Soukal 2307 751
Miroslav Ryba 6668 842
Jiří Svoboda 2549 964
Marek Liška 42010 1029
Karel Tureček 34511 1153
Andrea Nádravská 49012 1255
Michal Čapek 92413 1335
Jan Kubík 24314 1445
Radek Hloušek 18215 1546
Petr Štěpánek 12316 1638
Martin Macháč 37517 1744

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 83

STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České suverenity sociální demokracie, České

strany národně sociální, Spojených demokratů - Sdružení nezávislých

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Kateřina Jirousová 1 3271 137
Vojtěch Filip 1 2092 1669
Jana Turoňová 6703 240
Václav Ebert 4384 350

Strana 1 z 11



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 85
Občanská demokratická strana

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Martin Kuba 38 5441 151
Lucie Kozlová 3 4392 252
Tomáš Hajdušek 2 1283 355
Dagmar Škodová Parmová 3 9664 447
Jan Váňa 9625 568
Jindřich Bláha 8756 664
Adéla Ruiderová 7847 729
Jan Bauer 1 3498 855
Michal Přibáň 1 3269 957
Petr Eliáš 23010 1056
David Štojdl 1 26711 1143
Markéta Švadlenová 48412 1257
Radim Staněk 90513 1351
Daniela Nechvátalová 84914 1452
Petr Maroš 1 04815 1547
Robert Flandera 47216 1658
Magdalena Opolzerová 18717 1738
Jiří Baštář 53218 1839
Pavel Novák 55119 1948
Dagmar Rückerová 22920 2067
Jan Zahradník 1 60221 2175
Karel Mach 28922 2256
Michal Pelíšek 1 00123 2345
Irena Ravandi 33224 2451
Ondřej Šimánek 20825 2550
Jiří Borovka 36526 2648
David Šašek 29627 2742
Martin Hrinko 15728 2853
Karel Vaškovský 11329 2936
Pavel Horažďovský 34630 3049
Irena Tomanová 6031 3150
Ladislav Přívozník 36632 3272
Hana Šťastná 31633 3355
Milan Hulan 14434 3455

Strana 2 z 11



B) Jména a příjmení náhradníků

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 39
ANO 2011

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jaroslav Berka 1311 1851
Romana Vanišová 1842 1947
Miroslav Lorenc 1603 2067
Jan Smitka 1714 2153
Petr Stehlík 1185 2238
Jiří Kulík 1176 2360
Ondřej Valena 1317 2444
Jiří Strachota 2808 2570
Libor Moravec 929 2643
Ludmila Pánková 30910 2749
Vladimíra Bernasová 16211 2852
Karel Postránecký 4412 2969
Petr Kolář 4913 3060
Martin Kupec 37014 3151
Ladislav Sýkora 18015 3261
Martin Arnold 6216 3350
Pavel Prygl 18317 3473
Jindřiška Pokorná 15618 3540
Vladimíra Hrušková 11619 3663
Miloš Novák 27420 3743
Pavel Hrach 5421 3852
Aleš Chalupa 16122 3939
Oldřich Hoďánek 3323 4075
Magda Blížilová 42224 4155
Tomáš Kubín 3625 4262
Jaroslav Piksa 13226 4327
Vlastimil Vondrys 17627 4441
Zdeněk Křišťan 2428 4576
Jiří Hořánek 20629 4671
Miroslav Novák 27230 4760
Michal Voleník 4931 4861
Jan Novák 6632 4975
Milada Hrušková 10533 5068
Jan Michl 2734 5169
Martin Lanc 17035 5238
Leoš Šůs 13836 5342
Jana Trávníčková 8137 5461
Bedřich Jareš 6538 5555
Viktor Krbeček 7139 5657
Michal Kohn 2640 5774
Hana Salonová 4141 5874
Milena Thalerová 5042 5969

Strana 3 z 11



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 83

STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České suverenity sociální demokracie, České

strany národně sociální, Spojených demokratů - Sdružení nezávislých

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Lubomír Pána 3891 473
Hana Tůmová 2522 543
Petr Sojka 703 640
Marek Adam 4244 739
Vlastislav Švec 2085 846
Richard Štěpán 2836 919
Radek Maryška 737 1058
Stanislav Češka 1338 1158
Alena Nohavová 3949 1264
Vilém Klapsia 10610 1347
Jiří Šuster 4211 1458
Ivan Fabián 3112 1566
Jana Amblerová 4013 1737
Tomeš Vytiska 28814 1869
Vítězslav Brčák 5915 1925
Věra Fialová 7016 2049
Ivana Markvartová 6817 2149
Anna Marešová 1518 2245
Luboš Rozporka 7419 2350
Petr Janáček 2920 2450
Jiří Svoboda 3521 2537
Kateřina Podruhová 1122 2655
Marko Homola 2823 2758
Kamil Irion 2424 2854
Jan Kaloš 4725 2930
Radek Springer 3626 3053
David Mikeš 2427 3146
Radka Hamrlová 5728 3245
Bohumil Kalaš 3129 3359
Irena Pirková 2830 3440
Pavel Štětina 4231 3532
Taťána Jirousová 17532 3670
David Kubíček 4333 3730
Ladislav Starý 1934 3868
František Domin 4435 3928
Libor Škoch 4336 4041
Eduard Frýba 3537 4172
Štěpánka Veselá 3338 4245
Richard Schötz 1539 4358
Jan Koller 3140 4466
Bedřich Mašík 2741 4554
Světlana Šatná 2842 4652
Václav Reichl 2443 4757
Lucie Švehlová 1844 4843
Tomáš Homér 1345 4947

Strana 4 z 11



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Vítězslava Baborová 7146 5070
Vladimír Klouda 3147 5172
Zdeněk Starý 1848 5237
Hana Pavlíková 3349 5366
Jana Kozáková 2850 5470
Antonín Liška 2751 5569
Pavel Štěpán 4052 5651

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 85
Občanská demokratická strana

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Lamač 1161 3537
Jana Grammetbauerová 2072 3674
Antonín Labaj 1783 3748
Václav Filištein 1414 3859
Pavla Šádková 535 3951
Ivo Ježek 3096 4053
Martina Smětáková 2977 4150
Pavel Haišman 1088 4242
Vít Kavalír 1979 4351
Miroslav Bína 13810 4447
Jan Herman 13311 4533
Hanička Pelzová 7412 4677
Kateřina Svobodová 17813 4745
František Čapek 28314 4847
Marek Blažejovský 9715 4948
Martin Stašek 12016 5044
Aleš Fejfar 26117 5157
Jiří Letovský 20518 5242
Jaroslav Kotnauer 4819 5353
Pavla Hesová 11220 5448
Pavel Mádl 9521 5565
David Mašek 5922 5640
Ladislav Šedlbauer 3923 5744
Tomáš Kotnauer 19824 5820
Iveta Uhlíková 12025 5953
Vladimír Petráš 13926 6055

Strana 5 z 11



Příloha č. 1 - Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice (abs. a v %)
Příloha č. 2 - Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia
Příloha č. 3 - Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled rozdělení
                      mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

21:20 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

JUDr. Lukáš Glasser, LL.M.

Ing. Alena Bendová

JUDr. Lenka Malovcová

Strana 6 z 11



ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Jihočeský

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

Příloha č. 1

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Celkový počet hlasů
JIHOČEŠI 2012 3,302 6 071
SPD, Trikolora a PRO 4,127 7 581
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,4015 746
PŘÍSAHA občanské hnutí 1,1616 2 138
Česká pirátská strana 2,4321 4 485
STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj 2,9124 5 361
LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - minimální MZDA 70.000 Kč, minimální DŮCHOD
50.000 Kč, ZRUŠENÍ daně z nemovitostí, ZDARMA krajská veřejná doprava pro
obyvatele kraje, ZDARMA internet pro obyvatele kraje, ZDARMA domovy pro
seniory pro obyvatele kraje a navýšení jejich kapacit o 300 %, MASIVNÍ
výstavba dostupného bydlení pro obyvatele kraje, návrat cen ENERGIÍ na ceny z
roku 2019, v obchodech ZBOŽÍ nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého,
STOP válce

0,3333 616

ANO 2011 24,1339 44 390
Jihočeská veřejnost 0,9850 1 813
Společně pro jižní Čechy - TOP 09, KDU-ČSL, Tábor 2020 4,4568 8 202
Sociální demokracie 1,9870 3 654
Spolu pro lidi a krajinu 0,6673 1 220
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České
suverenity sociální demokracie, České strany národně sociální, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých

5,5783 10 247

Občanská demokratická strana 47,5185 87 383

21:20 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

JUDr. Lukáš Glasser, LL.M.

Ing. Alena Bendová

JUDr. Lenka Malovcová

Strana 7 z 11



Příloha č. 2

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia

Jihočeský

ANO 201139
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České suverenity sociální demokracie, České
strany národně sociální, Spojených demokratů - Sdružení nezávislých

83

Občanská demokratická strana85

21:20 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

JUDr. Lukáš Glasser, LL.M.

Ing. Alena Bendová

JUDr. Lenka Malovcová

Strana 8 z 11



Příloha č. 3

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled
rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

Jihočeský

Počet volených členů zastupitelstva:
Počet skutečně zvolených členů zastupitelstva:

55
55

Pořadí podílů hlasů:

Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl
Občanská demokratická strana1 8561 537,33
Občanská demokratická strana2 8543 691,50
ANO 20113 3931 260,57
Občanská demokratická strana4 8529 127,67
ANO 20115 3922 195,00
Občanská demokratická strana6 8521 845,75
Občanská demokratická strana7 8517 476,60
ANO 20118 3914 796,67
Občanská demokratická strana9 8514 563,84
Občanská demokratická strana10 8512 483,29
ANO 201111 3911 097,50
Občanská demokratická strana12 8510 922,88
Občanská demokratická strana13 859 709,23
ANO 201114 398 878,00
Občanská demokratická strana15 858 738,30
Občanská demokratická strana16 857 943,91
ANO 201117 397 398,34
Občanská demokratická strana18 857 281,92
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České
suverenity sociální demokracie, České strany národně sociální, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých

19 837 216,20

Občanská demokratická strana20 856 721,77
ANO 201121 396 341,43
Občanská demokratická strana22 856 241,65
Občanská demokratická strana23 855 825,54
ANO 201124 395 548,75
Občanská demokratická strana25 855 461,44
Občanská demokratická strana26 855 140,18
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České
suverenity sociální demokracie, České strany národně sociální, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých

27 835 123,50

ANO 201128 394 932,23
Občanská demokratická strana29 854 854,62
Občanská demokratická strana30 854 599,11
ANO 201131 394 439,00
Občanská demokratická strana32 854 369,15

Strana 9 z 11



Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl
Občanská demokratická strana33 854 161,10
ANO 201134 394 035,46
Občanská demokratická strana35 853 971,96
Občanská demokratická strana36 853 799,27
ANO 201137 393 699,17
Občanská demokratická strana38 853 640,96
Občanská demokratická strana39 853 495,32
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České
suverenity sociální demokracie, České strany národně sociální, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých

40 833 415,67

ANO 201141 393 414,62
Občanská demokratická strana42 853 360,89
Občanská demokratická strana43 853 236,41
ANO 201144 393 170,72
Občanská demokratická strana45 853 120,83
Občanská demokratická strana46 853 013,21
ANO 201147 392 959,34
Občanská demokratická strana48 852 912,77
Občanská demokratická strana49 852 818,81
ANO 201150 392 774,38
Občanská demokratická strana51 852 730,72
Občanská demokratická strana52 852 647,97
ANO 201153 392 611,18
Občanská demokratická strana54 852 570,09
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České
suverenity sociální demokracie, České strany národně sociální, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých

55 832 561,75

Strana 10 z 11



Souhrnný přehled rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím:

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Počet mandátů
ANO 2011 30,9139 17
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy, ČSSD - České suverenity
sociální demokracie, České strany národně sociální, Spojených demokratů - Sdružení
nezávislých

7,2783 4

Občanská demokratická strana 61,8285 34

21:20 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

JUDr. Lukáš Glasser, LL.M.

Ing. Alena Bendová

JUDr. Lenka Malovcová

Strana 11 z 11


